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naar jeg har fremsat de Bemærkninger, jeg troer 
at maatte fremsætte mod Niinoriteteris Yttringer. 

Jeg skal tillade mig at skjelne mellem de 
Betcenkelighedey som den ærede Minoritet har 
gjort gjældende med Hensyn til Folkethings- 
valgene paa Færøerne og med Hensyn til 
Landsthingsvalgene Med Hensyn til Folke- 
t h i n g s v a l g e n e  er der udhævet og paaviist 
det efter hans Formening SNislige i den As- 
vigelse eller Forskjel, der ved Udkastet vil frem- 
træde mellem Stillingens Betydning paa Fær- 
øerne og den Betydning, som Stillingen har 
her iRigeh Det er nu aldeles vist, som 
ogsaa Majoriteten har erkjendt, at det ikke 
lader sig gjøre at afholde et directe Valg paa 
Færøerne, saaledes at alle Bcelgerne samles 
paa eet Sted og Valgcandidaten personlig kan 
fremtræde for dem Alle; men Spørgsmaalet 
er, on: denne personlige Fremtræden for Val- 
gerne egentlig er. det, hvorpaa der ligger Vægt 
ved Stillingssysteniet Jeg tillader mig at troe, 
at det, man egentlig har villet opnaae ved at 
binde Valget til bestemte Mænd, mindre er 

» den personlige Frenttraedeky som ogsaa Grund- 
loven har forudsat ikke er absolut fornøden; 
skjøndt denne personlige Fremtræden jo kan havel 
en ikle ringe Vægt, er det ingenlunde det 
Kjendskabk som paa den Maade paa den en-! 
kelte Valgdag erholdes til den Mand, der 
stemmes paa, paa hvilken der maa lægger; no- 
gen scerdeles væsentlig Vægt, og endnu min- 
dre paa de Løfter, som da fremføres, «idet det 
vel upaatvivleligt turde være en Slltisforftaaelse 
as Jnstituttonens Betydning, naar man ved 
denne Leilighed vilde søge at vinde Stemmer 
ved Løfter, som senere ere vanskelige at syldest-« 
gjøre, og Heller ikke er det vel Udtalelseti af 
almindelige Anskuelser o. desl» som tilkommer 
nogen saa stor Betydning. Det Væsenligste 
ved Stillingsstysitetnet er vistnok det, at det di- 
recte Valg, som strider Sted, ikke er noget 
aldeles frit og ubnndent Valg, men et Valg, 
som er bundet til bestemte Personer. Stil- 
lingssystentet er upaatvivlelig i sin hisioriske 
Udvikling gaaet frem af Præsentationssyfte- 
met, af den Ret, som tidligere har været ind- 
kommet Enkelte til at gjøre Forslag, til hvem 
der skulde stemmes paa. Men derved, at For- 
slagsretteir er bleven en almindelig Ret, et den 

bleven saaledes udvidet, at Enhver, der e r  
Vælger, kan anbefale en Mand til at vælge 
paa, og overhovedet, at Enhverjder kan vcel- « 
ges, selv kan fremstille sig, naar han blot an- » 
befales af en enkelt Vælger. Derved harPrce- 
sentatiditsfysteinet tabt det mindre Folkelige, 
som kan ligge i Præsentationsretten, og det 
har faaet en ligesaa folkelig Charakteer, som 
ethvert andet frit-Valg, medens det har en væ- « 
sentlig Garantie deri, at det forener Fordelen as 
det bundne Valg, nemlig at Valgerne kunne vide, 
imellem hvem Kampen er, at Kampen fremtræder 
anden, at der kan sljelnes mellem den og den, 
og at enhver afVcelgerne kan komme til Kund- 
stab om, hvem det er, der skal vælges imellem. 
Men. denne Adgang til at kunne komme til 
Kundskab herom er ikke nogen absolut Nødven- 
dighed. Der er ingen Nødvendighed for, at 
alle Vcelgerne skulle møde paa Valgdagen, og 
efter Stillingsst)stemet, saaledes som vi ogsaa 
have det, er det muligt, at Candidaten kan 
anmeldes endogsaa den sidste Dag før Valg- 
dagen, saaledes at det virkelig ikke kommer til 
alle Vælgeres Kundskab, med mindre de ind- 
finde sig paa Valgdagen. Altsaa det Hele, der 
udfordres, den Grundtanke, som ligger i Stil- 
lingsftystetnet er, at Valget er bundet til dem, 
som ere valgbare og villige til at modtage det. 
Naar Valget saaledes er bundet til dem, ville 
alle Balgere faae eller have idetmindste Ad- 
gang til at faae Underretning om, at ingen 
Anden kan komme paa Valg end disse bestemte 
Personer. Men aldeles det Samme er opnaaet 
ved Udkastet, som det foreligger, for Færøerne. 
Endogfaa meget lang Tid iforveien skulle An- 
meldelserne have fundet Sted, og fra den Tid 
skulle de meddeles Autoriteterne paa hver O, 
saa at der er intet Punkt i Landet, uden at 
hvilkensomhelst Valget· vil kunne skaffe sig Kund- 
skab om, imellem hvem Valget er, og saa kunne " 
da Vcelgerne godt overveie, hvem de ville fore- 
trække at vælge, og derved gives Anledning til 
enten at virke for eller mod en Mands Valg, 
ligesom-ogsaa Vcelgerne kunne holde sig tilbage » 
og blive hjemme, hvilket ganske stemmer med 
Forholdet her i Landet, hvor Vælgerne 
kunne møde i større eller mindre Antal. Jeg 
troer ogsaa, at der finder en«Missot«staaelse 
Sted, naar man troer, at Communicationeti 


